
 

 

 
09º TERMO ADITIVO 

CONTRATO Nº. 033/2018 - PMT 

 

Processo Licitatório nº. 031/2018 

Pregão Presencial nº008/2018 

9º Termo Aditivo entre o MUNICÍPIO DE 

TACARATU e a empresa F E S DO 

NASCIMENTO LOCAÇÕES E 

CONSTRUÇÕES EIRELI EPP. Firmado 

em 07 de novembro de 2018. 

OBJETO E JUSTIFICATIVA: Aditamento 

de prazo emergêncial até que o novo 

processo licitatório seja realizado e 

formalizado. 

Pelo presente instrumento de Aditamento, as partes supra 

referidas, devidamente qualificadas no contrato original, e representadas pelos seus 

respectivos representantes legais ao final identificados: 

RESOLVEM, com fundamento no Inc. II do art. 57 da Lei 

Federal nº. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, aditar o Contrato de n°. 033/2018, através 

do qual foi pactuado a Contratação de empresa para realizar prestação de serviços 

de Locação de veículos em diversas Secretarias deste Município em caráter não 

eventual, com quilometragem livre, sem condutor, objetivando o bom 

funcionamento dos trabalhos administrativos, conforme especificações contidas 

no termo de referência (Anexo I) e demais anexos deste edital, de acordo com as 

cláusulas e condições seguintes: 

CLÁUSULA PRIMEIRA - Fica prorrogado o prazo contratual do referido contrato a partir 

do dia 01/11/2023 até 30/11/2023.  

CLÁUSULA SEGUNDA - Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições do contrato 

original, no que não conflitarem com as deste instrumento. 

E, por estarem assim justas e acertadas, firmam o 

presente Termo Aditivo em 04 (quatro) vias de igual teor e forma, para um só efeito.  

 

Tacaratu, 26 de outubro de 2023. 

 

 

 



 

 

 

 

 
_____________________________________ 

Washington Ângelo de Araújo 
Prefeito 

 
 

_____________________________________ 
Bruna Melo Lopes  

Secretária Municipal de Saúde 
 
 

_____________________________________ 
Eneida Mary de Carvalho Costa  

Secretária Municipal de Educação 
 
 

_____________________________________ 
Kilvanne Mychelle de Araujo Izídio  

Secretária Municipal de Assistência Social 
 
 
 
 

_____________________________________ 
F E S DO NASCIMENTO LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP 

CNPJ Nº 12.009.670/0001-58 
Felipe Elan Silva do Nascimento 
CPF/MF sob o nº 081.413.174-31 

 
 
 
 

TESTEMUNHAS : 

 

__________________________                                          ___________________________ 

CPF CPF 

 

 


